

OBJEKT OCH HÄNDELSEBESKRIVNING

Beskrivning av objektet

Ett tvåvåningshus byggt på 90-talet med 8 lägenheter i tegel på väggar och taktegel på taket. Den aktuella lägenheten är på 3 rum och kök och ligger på markplanet.

Händelsen

Kvinnan i lägenheten som är rörelsehindrad ställer sig ibland upp vid köksbänken och spisen för att sträcka på sig, och har förmodligen kommit åt ett utav vreden till spisen där det stog brännbart material på spisplattorna. Sedan har kvinnan tagit rullstolen och rullade till sängen för att vila. Efter ett stund kände och såg hon rök från hallen och köket. Då tryckte hon på trygghetslarmet direkt. Även brandvarnaren måste ha startat vid denna tidpunkt. (OBS: Monterad på väggen)

Hemtjänsten fick ingen kontakt med kvinnan som pratar dåligt pga. sjukdom, men begavs sig till lägenheten omg. Uppkopplingen på trygghetslarmet varar i tre minuter, varpå man hörde något i bakgrunden som man uppfattar som en klockradio. När hemtjänsten kom till adressen var kvinnan redan ute ur lägenheten med hjälp av grannar. I köket och hallen var det kraftigt rök, varpå hemtjänstpersonalen sprang in i köket och kvävde elden på spisen med en handduk. Fick lindriga rökskador i form av hosta. Först i detta skede larmades rä-tjänsten för undersökning !!!!

UNDERSÖKNING

Omständigheter

Undertecknad var på plats i lägenheten dagen efter för att få en bild utav läget. Det visade sig att brännbart material har varit placerat på spisen eller i dess närhet. Ett spisvred har kvinnan kommit åt när hon har stått utmed spisen. Här skall en timer nu installeras till spisen för att detta inte skall hända igen.

Brandvarnaren satt vid händelsen på väggen. Den skall monteras i taket efter mitt besök.

Brandorsak

Brännbart material på spisen eller alldeles för nära som ev. har väljt på spisens plattor. Kvinnan har kommit åt spisplattorna när hon har stått utmed kökets bänkar och spisen.

SAMMANFATTNING ERFARENHETER UTLÅTANDE

Timer på spisar bör alla äldre människor ha installerade, framför allt när man är rörelsehindrad pga. sjukdom. Som det är nu får var och en ansöka om timer för bostadsanpassning. Ett samarbete med kommunens/kommunernas socialförvaltningar om detta vore på sin plats.

En checklista/åtgärdslista för hur det bör se ut hos äldre när det gäller brand och annan säkerhet bör upprättas. (brandvarnare mm.)

En kontakt med hemhjälpsspersonal gällande trygghetslarm skall tas, om man misstänker tex. brand att man ringer nödnumret 112 omg.